
 
 
 
 

               МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С 

УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10» 

 

     ПРИКАЗ 
 

« 01 » сентября 2023 г.                                                                                            №      1663 
 

О предоставлении денежной компенсации обучающимся детям инвалидам, 

не относящиеся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

обучение которого организовано на дому 

 

В соответствии со статьями 37, 41 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 30.01.2016 № 4-оз «О 

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения 

питанием обучающихся в государственных образовательных организациях, 

частных профессиональных образовательных организациях, муниципальных 

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 

организациях, расположенных в  Ханты-Мансийском автономном округе-

Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 04.03.2016 №59-п «Об обеспечении питанием 

обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском 

автономном округе-Югре», постановление Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 14.03.2019 года №83-п «О 

внесении изменений в постановление Правительства Ханты Мансийского 

Автономного округа – Югры от 04.03.2016 года №59-п «Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре»,  постановление Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.12.2019 года №479-п 

«О внесении изменений в постановление Правительства Ханты Мансийского 

Автономного округа – Югры от 04.03.2016 года №59-п «Об обеспечении 

питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-

Мансийском автономном округе-Югре»,  постановлением администрации 

города Нефтеюганска от 31.03.2014 № 328-п «О реализации администрацией 

города Нефтеюганска отдельных государственных полномочий, переданных 

для осуществления органами местного самоуправления муниципального 

образования город Нефтеюганск», постановлением администрации города 

Нефтеюганска от 24.12.2018 №177-нп «О расхода на обеспечение 

деятельности (оказания услуги) общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории города Нефтеюганска, в части обеспечения 

мероприятий по организации питания», приказом Департамента образования 

и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 25.10.2022 



 
 
 
 

№167-нп «О размере взимания платы с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования», приказом 

Департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 28.03.2022 № 265-п «Об утверждении Положения о размере 

взимания и расходования платы с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность» ( с изменениями  от 26.10.2022 № 771-п «О 

внесении изменений в приказ департамента образования и молодежной 

политики администрации города Нефтеюганска от 28.03.2022 № 265-п «Об 

утверждении Положения о размере взимания и расходования платы с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми», 

приказа департамента образования и молодежной политики администрации 

города Нефтеюганска от 09.01.2019г №5-п «Об организации питания 

учащихся в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории города Нефтеюганска», приказа департамента образования и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска от 15.03.2019г 

№202-п «О внесении изменений в приказ от 09.01.2019 №5-п «Об 

организации питания учащихся в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории города Нефтеюганска»», приказа 

Департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 10.01.2020г. №11-п «О внесений изменений в приказ от 

09.01.2019 №5-п «Об организации питания учащихся в общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории города Нефтеюганска»», в 

целях обеспечения социальных гарантий, укрепления здоровья 

обучающихся, создания необходимых условий для организации питания,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по предоставлению денежной компенсации детям –

инвалидам, не относящиеся к обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучение   которых организовано на дому, в соответствии с 

Порядком, утвержденным постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об 

обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с внесенными изменениями 

от 06.12.2019 №479-п ««О внесении изменений в постановление 

Правительства Ханты Мансийского Автономного округа – Югры от 

04.03.2016 года №59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в 

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе-

Югре» (далее денежная компенсация). 



 
 
 
 

1.1. Организовать работу по учету обучающихся детей-инвалидов, не 

относящимся  к обучающемся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организованно на дому, подготовку и направление документов в отдел учета 

и отчетности Департамента для получения денежной компенсации.  

 

1.2. Предоставлять табеля учета учебных дней детей - инвалидов, не 

относящимся  к обучающемся с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организовано на дому, ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за 

отчетным, в отдел  учета и отчетности Департамента образования и 

молодежной политики администрации города Нефтеюганска, согласно 

приложению 2. 

Ответственные: Пугачева А.В., заместитель директора, Бодрухина 

Н.В., ответственные за организацию горячего питания в школе.  

3. Кузьмич О.О., Сайтиевой С.В., Шульгиной Г.Н. секретарям учебной части, 

ознакомить указанных сотрудников с содержанием данного приказа под 

подпись. 

4. Считать утратившим силу приказ от  01.09.2022г №1558 «О 

предоставлении денежной компенсации обучающимся детям инвалидам, не 

относящиеся к обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

обучение которого организовано на дому ». 

5. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                    Т.А. Синдякова 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: заместитель директора, 

А.В. Пугачева, 8 (3463) 252-130 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Приложение 1  

к приказу от 01.09.2023 №1663 

 

Заявление одного из родителей (законных представителей) несовершеннолетнего для 

назначения денежной компенсации обучающемуся ребенку-инвалиду, не относящимся  к 

обучающемся с ограниченными возможностями здоровья, обучающемся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано на дому 

В Департамент образования и молодежной политики 
администрации города Нефтеюганска 

                                                               от _______________________________________________ 

  (Ф.И.О. родителя (законного представителя)) 

проживающего(ей) __________________________________ 

____________________________________________________

__________________ 

_______ __________________________________  Паспортные данные 
_______________________________________________________
_______________________________________________________ 

Заявление 

Прошу предоставить денежную компенсацию моему ребенку, 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 (Ф.И.О. ребенка прописывается полностью) 

_____________________________________________________________________________ 

 (наименование общеобразовательной организации) 

относящемуся к категории ребенок-инвалид, не относящейся  к обучающемся с 

ограниченными возможностями здоровья , обучение которого организовано на дому, с (месяц, 

число, год) по (месяц, число, год), путем перечисления на лицевой счет банковской карты 

согласно прилагаемым реквизитам 

 
 

______________________________________. 

Прилагаю документы в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.03.2016 №59-п «Об 
обеспечении питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре»: 

1) Приказ общеобразовательной организации об организации обучения на дому; 

2) справки врачебной комиссии 

3) счет банковской карты  

 
Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных для 

начисления и предоставления денежной компенсации ребенку-инвалиду, не относящемуся к 

обучающимся  с ограниченными возможностями, обучение которых организовано на дому,  
    _____________________________________________________________________________. 

 



 
 
 
 

Расписка 

_____________________________________________________________________________ 

 (должность, Ф.И.О. ответственного исполнителя общеобразовательной 

организации) принял у гражданина (гражданки)  

_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))             

 

документы: 

1. ______________________________   
2. ______________________________   
3.  ______________________________________  

4.  ________________________________  

5. 

Дата Подпись 



 
 
 
 

                                                                                                                                                                                              Приложение 2 

                                                                                                                                                                                             К приказу от 01.09.2023 №1663 

 

 

 
             Табель учета учебных дней обучающихся детей-инвалидов, не относящихся  к обучающемся с ограниченными возможностями здоровья  , 
обучение которых организовано на дому. 
 
 
Учреждение 

 

                                                                                                  ___________________________________     

                                                                                                                                         месяц 

 

 
№ 
п/л 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

ребенка 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
родителя (законного 

представителя) 

  Ч И С Л А  М Е С Я Ц А  ДНИ 

примечание 

                                

о
б

у
ч

ен
и

я 
н

а 
д
о

м
у
 

р
аб

о
ты

 
у

ч
р

еж
д

ен
и

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 
1                                      

2                                      

3                                      

4                                      

 

 

Директор образовательного Учреждения                                          ________________________Ф.И.О. 

                                                                                                                                                 подпись                    
 
Ответственный исполнитель 
Ф.И.О. (контактный телефон)



 
 
 
 
 


		2023-09-20T09:18:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10"




